ID Descrição da solução CATSER Quantidade
Valor Total para 24 (vinte e quatro)

meses

1

Contratação de Empresa para a prestação de
apoio técnico-operacional à fiscalização e

gerenciamento de contratos de Tecnologia da
Informação, por 24 (vinte e quatro) meses. 

27260 1

R$ 1.414.836,24 (um milhão,
quatrocentos e quatorze mil

oitocentos e trinta e seis reais e
vinte e quatro centavos)

2. CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1. O prazo  de  vigência  deste  Contrato  é  aquele  fixado no  Edital,  com início  na  data  de
10/06/2022, e encerramento em 10/06/2024, podendo ser prorrogado por interesse das partes até o limite

[...]

Seja comprovado que a contratada mantém as condições iniciais de habilitação. 

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.

2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total da contratação é de R$ 1.414.836,24 (um milhão, quatrocentos e quatorze
mil oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos), por 24 (vinte e quatro) meses.

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,  trabalhistas,  previdenciários,

[...]

Os  recursos  necessários  ao  atendimento  da  despesa  inerente  ao  presente  Contrato  estão
regularmente inscritos na(s) Nota(s) de Empenho(s) abaixo, correspondente(s) ao exercício em curso:

Nº Empenho Data Valor (R$)
Natureza de

Despesa (ND)
Código
do item

Nota de Empenho
2022NE001618 (SEI

nº 11555720)
02/06/2022

R$ 412.660,57 (quatrocentos e doze
mil seiscentos e sessenta reais e

cinquenta e sete centavos)
33.90.35.04 27260

5. CLÁUSULA QUINTA – PAGAMENTO

5.1. O prazo para pagamento à CONTRATADA e demais condições a ele referentes encontram-
se definidos no Termo de Referência e no Anexo XI da IN SEGES/MPDG nº 5/2017, e ainda: